[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

 КОМСОМОЛЬСКИЙ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА   КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧИЧКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» декабря 2021г. №66
село Чурачики

	ЧЕЧКЕН  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

декабрěн 20-мĕшĕ  2021ç. №66
Аслă Чурачăк ялě

О внесении изменений в постановление администрации Чичканского сельского поселения от 04.08.2021 №41 «Об утверждении Порядка формирования перечня земельных участков, в том числе садовых и огородных земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно»

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 01.04.2011 №10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике» (с изменениями и дополнениями от 23 мая 2011г., 13 сентября 2011 г., 10 мая 2012 г., 26 марта 2014 г., 05 мая 2015 г., 18 июня 2016г., 27 октября 2016 г.), Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12.10.2011 № 427 «О мерах по реализации Закона Чувашской Республики «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике» (с изменениями и дополнениями от 11 июня 2014 г., 3 марта 2015г., 9 декабря 2015 г., 19 декабря 2016 г.), администрация Чичканского сельского поселения Комсомольского района постановляет:

          1. Внести в постановление администрации Чичканского сельского поселения от 04.08.2021 № 41 «Об утверждении Порядка формирования перечня земельных участков, в том числе садовых и огородных земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка формирования перечня земельных участков, в том числе садовых и огородных земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно».

1.2. В пунктах 1 и 2 Постановления слова «, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» исключить.

           1.3.В Приложении к Постановлению:

  1.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

 «Порядок формирования перечня земельных участков, в том числе садовых и огородных земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, предназначенных для предоставления многодетным» (далее – Порядок).

             1.3.2. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет процедуру и сроки формирования перечня земельных участков, в том числе садовых и огородных земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства, ведения садоводства, огородничества и личного подсобного хозяйства в соответствии с Законом Чувашской Республики от 01.04.2011 № 10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике» (далее - Закон) и Порядком предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена многодетным семьям в собственность бесплатно, утвержденным постановлением администрации Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 28.12.2015 № 114 (с изменениями от 21.03.2018 № 10).»;

 1.3.3. В пункте 2 Порядка слова «, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Чичканского сельского Комсомольского района».

Глава сельского поселения

                              Лукиянов Ю.Г.